
 

Transdev Morava s.r.o. 

Bozděchova 567/8 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

IČ 06738346 - DIČ CZ06738346 - ID datové schránky 9n22bb7 

www.transdev.cz   

Vaše zn.:  
 
Roman Havko 
roman.havko@transdev.com 
+420 607 147 305 
 
 
 
Ostrava, 12. března 2025 
 
 

Vyjádření k návrhu Smlouvy o úhradě nákladů na odměnu za čekání mezi spoji 

Vážený pane vedoucí, 

v návaznosti na Vámi předložený návrh smlouvy, který jsme obdrželi dne 26. února 2025 si 

dovolujeme předložit protinávrh týkající se úhrady 50 % nákladů spojených se změnou legislativy 
a odměňováním za čekání mezi spoji. Navrhujeme, aby výpočet za období červenec–prosinec 2024 

zahrnoval rovněž oblasti, které jsou standardně indexovány k červnovým změnám a kde doposud 
indexace neproběhla. Konkrétně se v případě naší společnosti jedná o oblast Bílovecka za období 
leden–červen 2025. 

Přílohou zasíláme výpočet za loňský rok, doplněný o výši nákladů vynakládaných na čekání v 
uvedené oblasti za období leden–červen 2025, který vychází z aktuálních turnusových příkazů.  

Celková částka úhrady by v tomto případě činila 566 744 Kč. 

Předem děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti. 

S pozdravem   

 

Roman Havko 

ředitel osobní dopravy 

Moravskoslezský kraj 
Ing. Ivo Muras 
vedoucí odboru dopravy 
28. října 2771/117 
702 00 Ostrava 
 

Digitálně podepsal 

 

 



 

 1.7. - 31.12.2024
Kmenové střediskoOblast hod.čekání čekání v Kč hod.čekání čekání v Kč hod.čekání čekání v Kč hod.čekání čekání v Kč hod.čekání čekání v Kč hod.čekání čekání v Kč hod.čekání čekání v Kč hod.čekání čekání v Kč hod.čekání čekání v Kč hod.čekání čekání v Kč hod.čekání čekání v Kč hod.čekání čekání v Kč hod.čekání

111 Bílovecko - ZVS 2 845,34                372 738,00       2 549,35        333 967,00      2 594,66        339 900,00      2 600,86          340 713,00     2 626,91        344 131,00        2 529,50        331 364,00        2 602,41        365 900,00      2 511,55         353 121,00       2 304,71         324 042,00        2 485,41         349 450,00        2 403,69             337 960,00        2 529,12             355 597,00        14 836,89        
611 Nový Jičín-Západ - ZVS 3 605,17                472 274,00       3 498,42        458 294,00      3 472,60        454 912,00      3 398,55          445 211,00     3 409,02        446 586,00        3 232,67        423 480,00        3 446,28        484 550,00      3 486,08         490 143,00       3 339,40         469 519,00        3 642,21         512 093,00        3 642,47             512 132,00        3 369,37             473 735,00        20 925,81        
811 Krnovsko - ZVS 1 345,21                176 220,00       1 271,75        166 600,00      1 343,24        175 966,00      1 326,40          173 759,00     1 328,84        174 082,00        1 314,98        172 265,00        1 447,75        203 555,00      1 409,52         198 177,00       980,88             137 910,00        1 497,99         210 618,00        1 286,80             180 926,00        1 286,35             180 861,00        7 909,29           
812 Rýmařovsko - ZVS 1 724,37                225 894,00       1 597,18        209 230,00      1 655,99        216 937,00      1 617,75          211 926,00     1 788,18        234 253,00        1 646,43        215 683,00        1 649,89        231 974,00      1 635,25         229 916,00       1 626,04         228 621,00        1 567,28         220 363,00        1 756,04             246 900,00        1 616,42             227 270,00        9 850,92           
813 Bruntálsko - ZVS 2 548,96                333 914,00       2 508,05        328 553,00      2 444,66        320 251,00      2 532,76          331 789,00     2 544,33        333 306,00        2 235,87        292 897,00        2 483,51        349 179,00      2 533,01         356 141,00       2 199,29         309 216,00        2 492,99         350 516,00        2 389,65             335 983,00        2 229,04             313 402,00        14 327,49        

suma 12 069,05                1 581 040,00    11 424,75      1 496 644,00   11 511,15      1 507 966,00   11 476,32         1 503 398,00  11 697,28      1 532 358,00      10 959,45      1 435 689,00      11 629,84      1 635 158,00   11 575,41        1 627 498,00    10 450,32        1 469 308,00     11 685,88        1 643 040,00     11 478,65            1 613 901,00     11 030,30            1 550 865,00     67 850,40          
sazba Kč/hod 131,0 131,0 131,0 131,0 131,0 131,0 140,6 140,6 140,6 140,6 140,6 140,6

111 Bílovecko - ZVS 14 836,89              142 434,14       18 708,06         179 597,38   
611 Nový Jičín-Západ - ZVS 20 925,81              200 887,78       -                      -                   prosincová indexace, není relevantní
811 Krnovsko - ZVS 7 909,29                75 929,18         -                      -                   prosincová indexace, není relevantní
812 Rýmařovsko - ZVS 9 850,92                94 568,83         -                      -                   prosincová indexace, není relevantní
813 Bruntálsko - ZVS 14 327,49              137 543,90       -                      -                   prosincová indexace, není relevantní

suma 67 850,40              651 363,84        18 708,06         179 597,38   
Doplatek od změny za roku 2024 872 827,55        Kč se zákonnými odvody (soc. a zdrav. Pojistné)240 660,48   1 113 488,03  7/2024 - 6/2025 Celkem

556 744,01      50%

08 09 10 11 12

Sumář vícenákladů na čekání do 
konce roku 2024

hod.čekání 07-
12/24

při změně 
sazby 9,6 Kč

Po změně sazby                        o 
9,60 Kč/hod

01 02 03 04 05 06 07

hod.čekání 01-
06/25

při změně 
sazby 9,6 Kč


